Diclofenac Sédico
Antiinflamatorio-analgésico
* Sol. iny. 6 amp. x 3 mL.

COMPOSICION:

Cada ampolla contiene: diclof-
enac potasico 75mg, excipien-
tes cs.

INDICACIONES:

Artritis  reumatoidea:  artritis
psoriasica, poliartritis reumatoi-
dea, espondilartrosis, artritis go-
tosa. Reumatismo extraarticu-
lar: periartritis humeroescapular,
bursitis, tendinitis, etc. Artrosis
degenerativa: coxartrosis, gon-
artrosis, espondilartrosis, paliar-
trosis, etc. Procesos inflamato-
rios y dolorosos postraumaticos
y posoperatorios: fracturas, con-
tusiones, esguinces, luxacio-
nes, mialgias, ruptura muscular,
posoperatorio de cirugia orto-
pédica, ginecologia, estoma-
tologia, etc.

DOSIFICACION:SS

DIFENAC NF Inyectable se in-
dica: 1 ampolla por dia via IM
profunda pudiendo aumen-
tarse a 2 ampollas/dia. Cirugia
toréxica: 75mg = 1 ampolla
cada 12 horas, durante 3 dias.
Artroplastica: 75mg = 1 ampolla
cada 8 horas, o 75mg = 1 am-
polla cada 12 horas o IV 75mg =
1 ampolla en 1 hora, seguir con
5mg 1 hora durante 15 horas.
Cirugia abdominal: 75mg = 1
ampolla cada 12 horas. Ligadura
de trompa: IV 250mg/kg (3 dosis
segun necesidad).

PRESENTACION:
Env. con 6 amp.

Tiamina, Diclofenac,
Piridoxina Vitamina B12
Antineuritico antiinflamatorio
» Envase Caja x 20 comp. re-
cub.

COMPOSICION:
Cada comprimido contiene:
Diclofenac Sadico 50mg,

Mononitrato de Tiamina 50mg,
Clorhidrato de Piridoxina 100mg,
Cianocobalamina 5mg, excipien-
tes cs.

INDICACIONES:

Esta indicado en procesos dolo-
rosos agudos y cronicos como
reumatismos artrésicos o artriti-
cos, espondilitis anquilosante,
patologias discovertebrales:
lumbalgia, ciatalgia, neuralgia

cervicobraquial. Se indica con
éxito en reumatismos extraar-
ticulares, miositis, periartritis y
en dolores postraumaticos, pos-
quirurgicos, odontolégicos, in-
flamaciones otoldgicas, jaque-
cas y migrafas, dismenorreas.

DOSIFICACION:

En adultos la dosis media es
de dos a tres comprimidos dia-
rios con las comidas. En paci-
entes ancianos es conveniente
no superar los 100mg diarios de
Diclofenac.

PRESENTACION:
Env. con 20 comp.

Dexametasona, Diclofenac,

Cianocobalamina.

Antineuritico antiinflamatorio
* 50 mg. x 20 comp. rec.

Diclofenac Potasico
Antiinflamatorio-analgésico
* 50 mg. x 20 comp. rec.

COMPOSICION:
Cada comprimido recubierto
contiene: diclofenac potasico

50mg, excipientes cs.

INDICACIONES:

Artritis  reumatoidea:  artritis
psoriasica, poliartritis reumatoi-
dea, espondilartritis, artritis go-
tosa, reumatismo extraarticular:
periartritis humeroescapular,
bursitis, tendinitis, tenosinovitis,
etc. Artrosis degenerativa: cox-
artrosis, gonartrosis, espondilar-
trosis, poliartrosis, etc. Procesos
inflamatorios y dolorosos post-
raumaticos y posoperatorios:
fracturas, contusiones, esguinc-
es, luxaciones, mialgias, rup-
tura muscular, posoperatorio de
cirugia ortopédica, ginecologia,
estomatologia, etc.

DOSIFICACION:

Dosis de ataque: 1 comprimido
3 veces al dia. Dosis de manten-
imiento: 1 comprimido 2 veces
al dia.

PRESENTACION:
Envases con 20 comprimidos.

Diclofenac Potasico

Carisoprodol

Miorrelajante antiinflamatorio
» Caja x 20 comp. rec.

COMPOSICION:

Cada comprimido contiene:
Diclofenac 50mg, Carisoprodol
350mg, excipientes cs.

INDICACIONES:

Dolores musculares reumati-
cos, posoperatorios, por espas-
mo muscular, tensiones psico-
somaticas, torticolis, lumbago,
torceduras, esguinces, bursitis,
reumatismo muscular.
DOSIFICACION:

1 comprimido 2 a 3 veces por
dia, segun criterio del meédico
tratante.

PRESENTACION:

Env. con 20 comp.

Diclofenac potasico
Analgésico antiinflamatorio
* 75 mg. x 20 comp. rec. Ip.

COMPOSICION

Cada comprimido recubierto de
accion prolongada contiene:
Diclofenac Potasico 75 mg, ex-
cipientes cs.

INDICACIONES

Reumatismos degenerativos e
inflamatorios: artrosis, poliartritis
reumatoidea, espondilartritis an-
quilosante. Patologia discoverte-
bral: lumbalgia, ciatica, neuralgia
cervicobraquial. Reumatismo ex-
traarticular: periartritis escapulo-
humeral. Estados inflamatorios
y edematosos postraumaticos,
especialmente del area ORL y
estomatolégica. Colico biliar y
renal.

DOSIFICACION

Adultos: segun indicacion médi-
ca. Dosis de ataque: 150mg/
dia, 2 comprimidos (1 cada 12
horas). Dosis de mantenimien-
to: 75mg/dia, 1 comprimido dia-
rio. Los comprimidos de accion
prolongada no deben partirse ni
masticarse. Deben ingerirse con
abundante liquido y preferente-
mente con las comidas.

PRESENTACION
Env. con 20 comp. recub. de ac-
cién prolongada.




